Sup magnificat

facientis. fortit^r nihilomin⁹ noiatio nes plurimas sine numero p sc^rpturas sacras. **E**t hoc expediens est scire simul et notare ppter amplificationē sanctaz meditationū q^d affectiōnū deuotarū cōsequendā. q^d uis hoc nequeat ad plenū fieri nisi fuerit hō spūalis effect⁹ et q^d totus deiformis aut deiformat⁹ aut deificat⁹ s^m varios grad⁹ grē in via et cōsumatōis in p^ria. **D**icit^r exēpli grā mansio dei in hōie et hōis in deo vt hic d^r viuificatio q^d habitio vite eterne saltē in radice vt hic viuet in eternū qz suā grāz hz. **D**icit at apls q^d grā dei est vita eterna. **D**icit^r et osculū oris sponsi q^d petit sponsa. **D**icit^r lac et vinū et vnguēta et oleū effusū. et trad⁹ et pulsus ad sponsū. **D**icit^r Introductio i cellaria. cōiunctio dilecti inter vbēa spōse tanq^m fascicul⁹ mirre. d^r suus decoz. sua quies in lectulo florido. hoc est donū pfectū de sursum descēdens nō ascendēs de deorsū. **H**ec est sapia diuinit⁹ inspirata cū suis laudib⁹ vniuersis. hoc diuinū silentiū. hoc sibil⁹ aure tenuis. hoc susurriū sibi absconditi. hoc vox q^d aure lenis. imo et tonitruū magni. **E**t vt ad vnū colligam⁹ innumēa quicq^d sonat mansionē vel habitationem vel inhesionē vel vnitatē vni⁹ corpis et vni⁹ spūs. aie cū deo. sponse cū sponso. vnice cū vnico. sub grē gratificātis nōie et radice. pncipio forma. et sine vnico vocabulo dat^r intelligi q^d est manē in xpo p^r m^r

Particio iiii De

tuū gr̄e cōplexū. Inuenies at̄ sp̄ in hac mansione quolibet nōiē h̄abitudine cause ad causatū et econtra. Sic materia de qua min⁹ videt̄ d̄z esse in forma nedū qz recipit influ- r̄ū formalē ab ea sed qz cōicat sibi potentialitatē subiectiuā vt subster in ea sicut in materia. q̄uis d̄z solū patiēs nihilomin⁹ appetitiua simul est vt accipiat formā vt pficiat ab ea. Sic locatū appetit locū vt cōseruet. et loc⁹ locatū vt cōseruet ipsum. Sicut de⁹ q̄ bonoz nr̄oz non eget vult gratuita pietate cōicare se creature sue. p̄sertim rationali. q̄ cōicatio d̄z inhabitatio fm̄ triplex gen⁹ cause extendēdo ad creationē ⁊ cōseruationē ⁊ obiectalē motionē. vel immutationē vocabulū cause. Plurimū est ista cōsideratio p̄ cognitōe quidditat. ip̄i māisionis rez̄ i deo iuxta illud philosophicū qd̄ paul⁹ theologīcū fecit. In ip̄o viuim⁹. mouemur ⁊ sum⁹. fas porro ouertibi le dicē est. de⁹ in reb⁹ suis est p̄ potētia p̄ntiā et essentiā modo dicto. S̄z in aliqb⁹ vltra simplex esse confert bñ esse. maxie p̄ gr̄az et gloriā. Et hec inhabitatio respicit influentiā diuinaz q̄ sup̄addit̄. ad naturā et essentiā. Māisionis hui⁹ ouenientia gratuita. p̄fecto felix q̄ possederit habitualit̄. felicior q̄ actualit̄ cū habitu. S̄z felicissim⁹ q̄ reuelata facie trāsfornat⁹ fuerit in eandem imaginē. de claritate in claritatem tanq̄ a dñi spū act⁹ duct⁹ et tract⁹ ita q̄ s̄t̄iat p̄ illūiatos cordis ocu-

encharistia cci

los. Sicut imp̄cat̄ ap̄ls sup̄eminē- tē scie caritatē xp̄i. hoc ē gr̄az h̄ac diūgentē et carā vnitatē ad simpli- ficā deitatē. Multi q̄dez sunt q̄ h̄nt in habitu sicut pueri nouit̄ baptisati. Multi q̄ in actū possident et exer- cēt dū merent̄. S̄z paucissimoz est sentire distincte et ap̄te nexū istum. mansione istā. vocē istā p̄pter occur- satōes curaz in memoria fantali arū in intelligenētia et cōcupiaz. q̄z/ uis minime criminaliū in volūta vel affectiua. Sentiūt h̄ac gr̄az in habitatōis xp̄i et spūssandī q̄ cum ap̄lo mente excedūt deo. q̄ p̄terea sentiūt opationē intra se verbi dei. De quo dic̄ idē ap̄ls q̄ viu⁹ ē ser- mo dei qz loq̄ p̄t cū quolibet et effi- cax et penetrabilior om̄i gladio an- cipite quez gladiū venit xp̄s mittē in terrā vt p̄trāseat vsqz ad diuisio- nē aīe et spūs vt ferat̄ spūs sursū ⁊ aīa maneat deorsū qd̄ fieri nequit nisi maxima pax fuerit et silentiū taz sursū q̄z deorsū. nisi p̄terea fuerit di- uisio opagū et medullaz et cogita- tionū ⁊ affectiōnū naturaliū sese cō- plectentiū. Fiat etiā discretio cogi- tationū et intentionū simpliciu na- turalit̄ adq̄sitaz vel adq̄sibiliū et remaneat in sentimēto et expientia. Sol⁹ felix iste ⁊ gratuit⁹ deiformis illapsus et influx⁹ spūs Jhu xp̄i pl⁹ sup̄eminēs in spū et mēte sup̄ aīam q̄z distat celū a terra. Dicim⁹ opa- tionē vitalē nō ita penit⁹ esse eandē in spū vel cū spū et aīa. Sentiūt h̄ac gr̄az actualē et expimentalē. non

Tractatus .ix.

quidē omnes qui digne manducant
corp^o xp̄i et in quib^{us} manet xp̄s et
ipsi in xp̄o sicut modo dicebamus.
Sed ve etiā cordi hōis qđ prauū
est et inscrutabile. qz putauerūt ali/
qui gloriātes in se et habētes cor
elatu et exaltatū et elatos oculos
ambulātes in magnis et mirabili/
b^{us} sup se neqz hūilitē sentiētes. **P**uta
uerūt inqz vel ex osuetudine sensuū
exercitatorz sic aliqñ fit i habētib^{us}
osuetudinē pphetadi vel ex diabo/
lica illusione excecāte cor/iusto sed
occulto dei iudicio tāqz in somno
gravi. sentire distinguē et expiri in
se regnū dei hoc intra se et dicē ex
sentētia. **D**efecit caro et cor meum
de^o cordis mei. et ps mea de^o i eter
nū. **S**z mētichas iniq̄tas sibi. **B**ea
ta igit et ter beata sp hūilitas quā
sol^o docet et dat ille q̄ ait. **D**iscite a
me qz mitis sū et hūilis corde. **D**e
niqz. brūs vir q̄ sp est pauis et exul
tās in tremore oplēs illō qđ ē ois
hō. **D**eū time et mādata ei^{us} obser
ua. **N**ō q̄ timor hūan^{us} mūdā^{us} et
seruilis stet cū caritate q̄ talē omēz
timorē mittit foras. **S**z nō illū p
fecto castū qz manet in eternū. **A**u
get poti^{us} assidue vsqz ad gloriā cō
firmatā in qua firmat et sistit. **M**a
nifestū est igit magnū pietatis sa
cramentū qđ manifestatū est i car
ne. iustificatū in spū et est assumptū
i gloriā. **N**eqz min^{us} mirabilē i hac
sacra māducatione sacramentū **B**
pietatis exhibet. qđ q̄dez manife
stū est in sensibilib^{us} signis panis et
vini velut in carne s̄ p grāz cū fide

Sup magnificac

spe et caritate iustificat hōis spiritū
et quodāmodo assumit. in gloria
qz fides dirigit ad imaginē specu
larē glorie dī. **E**pes erigit vsqz ad
interiora velaminis eiusdē glie dei
Caritas vero se erigit subintrat et
apphendit et astringit dicēs. **I**ne
ni quē diligit aia mea. tenui eū nec
dimittā. **S**ubinde vox ei^{us} est suna
mitis ad helizeū. viuit dñs et viuit
aia mea qz nō dimittā te. **A**pprehē
dā te inq̄t aia in cāticis et introdu
cā te in domū m̄ris mee et in cubi
culū genitricis mee. **F**elix introdu
ctio et nota sūt q̄ sequūt. **Q**uest^{io}
pterea magn^{us} est pietas hec cū suf
ficientia. **R**eposit em̄ cor hōis in se
de sua et in centro et in loco qñqz
prim^{us} dū pl^{us} est cor assimilatū. de
puratū. et illūiatū cū pondē maio
ris caritatis. **E**xemplū in magnete
ferrū trahēte nūc vehemētius nūc
remiss^{us} pro qualitate medioz. nā
si circūliniat ferrū p allū suspendit
vis attractiua. **P**ietas itaqz subin
de valet ad oia qñ reddē docet et
ordinare put vniciqz debitū est.
deo sibi et primo fm genus omne
passionū vel affectionū vt gaudeat
speret timeat et doleat sic optet mo
derata fm circūstantias oēs put
sapiens iudicabit et debita p̄f cor
dis armonia suadebit. **D**icam^{us} p̄
terea q̄ mātio mutua māducantis
hoc sacramētū cū xp̄o manducato
saluari nō p̄t neqz agnosci sine cor
dis metalis motu. **I**ta em̄ dicebat
Bernard^{us} pluries expt^{us} sentire se p̄
sentia verbi ex motu cordis intelli

Particio iiii De

ge mentalis. **U**n̄ est nōnulli volue-
rint hanc mansionē posuisse sine ha-
bitu gr̄e distincto a spūs sancto. nul-
li t̄m negauerūt motū cordis distin-
ctū tā a deo q̄ a corde seu mente
cordis q̄ mot⁹ cordis tot⁹ fit sup-
naturaliter p̄ infusionē ac illapsū
spūs sancti mouētis cor. qualiter nul-
la facē possz creatura. imo nec ip̄a
mens sola taliter se mouē possz. q̄
uis sit instrumentū se ip̄m mouens.
sed non tali motu deiformi nisi de
a spūs sancto. **I**ste at̄ mot⁹ est nexus
ip̄e medi⁹ quo xp̄s est in manducā-
te se digne actualiter. et manducās
in eo. ita q̄ recipiēs istū motū tan-
q̄ si corda musicalis pcutiendo so-
nore moueret. reddit illuz motū et
istū sonū deo. quēadmodū fili⁹ reci-
piens spūs sanctū a p̄re p̄ inspiratio-
nē actiuā p̄ris. reddit p̄ eādē vim
spiratiuā quā recipit spūs sanctū pa-
tri. **A**git ergo et agit aia mandu-
cans actualiter digne xp̄m et in eo
manens. qz sez facit illū actū p̄ ac-
ceptionē et redditionē spontaneaz
esse suū. **Q**ualis at̄ sit iste mot⁹ aut
q̄o. dixerūt aliq̄ nō esse rem absolu-
tā vel formā. vel respectiuā seu rela-
tiuā. **A**lij q̄ est oplerē significabile
sez aiaz sic se habē. **A**lij formaz po-
suerūt esse absolutā de genē quali-
tatis. **A**lij tenentes idē q̄ simul est
forma respectiuā. addiderūt subie-
ctū denōiare esse tale vitalit̄ immu-
tatū et deo acceptū. vñ nec tali de-
nōiatiōe posset informare subiectū
non cognitiuū vel affectiuū. **E**t qm̄